
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 13 

Giugno 2022  al 28 Giugno 2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 Enna, li 13 Giugno 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 13 Giugno 2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 39 del Registro Seduta del  8 Giugno 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Comunicazioni del Presidente. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno otto, del mese di Giugno,  alle ore 11.30, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 
 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Il Presidente comunica che è stata pubblicata la Legge di stabilità finanziaria n.13 del 25 

Maggio 2022 e dalle risultanze della stessa si evince una decurtazione del contribuito 

assegnato per l’anno corrente da parte della Regione Sicilia, pertanto nelle more della 

definizione del bilancio di previsione 2022-2024 del Consorzio, che deve tenere conto della 

sopra citata assegnazione,  si ritiene opportuno proporre al Consiglio di Amministrazione, la 

momentanea sospensione di tutte le attività organizzate e inserite in Calendario che avrebbero 

dovuto essere finanziate dal Contributo Regionale di cui alla legge L.R 33/1996, art 38. 

 

 Il Presidente comunica altresì che le uniche attività che il Consorzio può definire sono legate 

all’attività di noleggio del circuito, ad eventi organizzati da terzi con il patrocinio non oneroso 

dell’Ente ed eventuali Track day il cui impegno finanziario è ridotto alla sola definizione dei 

servizi di pista. 

 

Contestualmente il Consiglio di Amministrazione da mandato al Direttore Segretario di 

definire il procedimento relativo alla gara Aci Racing weekend del 13-14-15 Maggio 2022 e 

di comunicare al Presidente le risultanze contabili dell’evento alla luce del Piano finanziario 

approvato dal Consiglio di Amministrazione, al fine di poter quantificare eventuali differenze 

con il piano proposto dall’ufficio Tecnico Sportivo.  

 

Il Presidente e il Consiglio di amministrazione conclusa la discussione danno mandato al 

Direttore Segretario di redigere una relazione che chiarisca e porti a conoscenza 

dell’organismo d’indirizzo l’esatta disponibilità di risorse finanziarie da impegnare per l’anno 

2022 per le attività istituzionali del Consorzio al fine di poter provvedere alle deliberazioni 

conseguenziali.  

 

VISTO l’art. 2, dello statuto consortile; 

 

VISTA  la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- 

Segretario dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

VISTO l’art. 8 del vigente “regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”; 

 

UDITE le superiori comunicazioni; 
 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto delle superiori comunicazioni; 
 

2. Di dare mandato al Direttore Segretario della verifica lo stato dell’arte delle presenti e 

di dare mandato all’Ufficio Tecnico/Sportivo di compiere tutte le procedure che si 

rendono necessarie per rendere operativo il presente atto. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE- SEGRETARIO 
  

 f.to Di Franco f.to Sgrò   f.to Buscemi  
 _________________________ _____________________ ___________________________ 

 

 


